INDICAÇÃO Nº241/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que seja feita a
implantação de lombadas na Avenida Antonio Batista de Proença, no Bairro
Reunidas, com início no trevo e por uma distancia de 2 km, na sua extensão.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, muitos munícipes vêm me fazendo esse
pedido, pois existe um grande risco de acidentes nesse trecho devido à alta
velocidade que se trafega pelo local, nesse trajeto já ocorreu acidentes com vítimas
fatais.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 17 de junho de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador – PSB